報道関係各位

2020年 5月 25日

富山ターミナルビル株式会社

あいの風とやま鉄道富山駅高架下商業施設

報道公開について（ご案内）

 ＪＲ西日本グループ 富山ターミナルビル株式会社（富山市桜町一丁目1番61号 代表取締役社長

水田整）は、これまであいの風とやま鉄道富山駅高架下「とやマルシェのれん横丁」（東エリア）、「セブ

ン-イレブン ハートイン」（中央エリア）、「とやマルシェEATS de Meets」（西エリア）の開発を進めて

まいりました。

しかし、全国的な新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、報道関係者内覧会（４月２３日（木））及

び開業式典・全店開業（ともに４月２７日（月））をやむなく中止、延期せざるを得ない状況となり、続

く新型コロナウイルス対策の特別措置法に基づく「緊急事態宣言」の一部解除後の５月９日（土）に全

店開業を期しましたが、一部店舗の開業にとどまる等、避け難い状況ではありましたが、当社としまし

ても非常に残念な結果となってしまいました。

現在もまだ一部都道県においては緊急事態宣言が継続し、予断を許さない状況ではありますが、よう

やく開業に辿りつくことができ、地元の個人事業者の意向を叶えることができたことを喜びますととも

に、これら二度の延期を踏まえ、社会やメディアの期待に応えらえずご迷惑をお掛けし、かつ内覧会に

もご案内できなかったことに対するお詫びの意味を込め、下記の通り報道公開を開催したいと考えてお

りますので、是非ご参集賜りますようお願い申し上げます。

記

【報道公開実施要項】

日  時  ５月３０日（土） １０：００～１１：３０

場  所  とやマルシェのれん横丁（東エリア）内休憩スペース（受付）

内  容  「とやマルシェのれん横丁」（東エリア）の外観、店舗内の撮影、及び実際の調理場面

の取材、写真撮影や店舗責任者へのインタビュー、試食（※）等が可能です。

       ※ 上記については可能な限り対応いたしますが、取材希望店舗、取材内容等を事前

にお知らせ下さい。

取材予約  店舗によっては準備が必要となりますので、取材等をご希望される方は、

５月２９日（金）までに、下記お問い合わせ先までご連絡をお願いします。

以上

お問い合せ先

〒930-0003 富山市桜町一丁目 1番 61号

富山ターミナルビル株式会社 企画部 黒瀬、中村  TEL：076-445-4511

【参 考】

１．「とやマルシェのれん横丁」（東エリア）の開業について

（１）開業日時

    ６月１日（月） １１：００～

（２）営業時間及び店舗の詳細について

● とやマルシェのれん横丁

店舗名 業種 事業者所在地 営業時間（※は短縮）

氷見 牛屋 焼肉 氷見市 11:00～21:00 ※

かに海鮮問屋 魚どん亭 海鮮食堂・鮮魚販売 富山市 11:00～21:00 ※

氷見きときと寿し 回転寿し 黒部市 11:00～20:00 ※

麺屋つくし ラーメン 富山市 11:00～21:30

おひつごはん 四六時中 和食 千葉県 11:00～20:00 ※

テジカエン 韓国料理 富山市 11:00～20:30 ※

伝串 新時代 居酒屋 氷見市 11:00～21:00 ※

  ※ ６月１日より当面の間、上記短縮営業時間となります。営業時間は、状況により変更となるこ

とがあります。

２．「とやマルシェ EATS de Meets」（西エリア）の開店について

（１）開店日時

    ６月１日（月） 開店時間は店舗により異なります（（２）参照）

（２）営業時間及び店舗の詳細について

● とやマルシェ EATS de Meets

店舗名 業種 事業者所在地 営業時間（※は短縮）

はなまるうどん うどん 東京都 10:00～22:00

マクドナルド（営業中） バーガーカフェ 東京都 6:30～22:00 ※

サンマルクカフェ ベーカリーカフェ 岡山県 7:00～21:30

８番らーめん ラーメン 石川県 10:00～21:30

  ※ 当面の間、上記短縮営業時間となります。営業時間は、状況により変更となることがありま

す。